
  
Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna 

DECRETO DE ALCALDÍA 
- Vista la concesión de subvenciones por el órgano competente. 
- Examinada por la Intervención municipal la Justificación de subvenciones anteriores. 
- Constatada la no concurrencia de prohibiciones o incompatibilidades de acuerdo con la normativa 
aplicable (Ley 38/2003 de 17 de noviembre General de Subvenciones, Ley 10/2006 de 17 de julio de 
Subvenciones de Cantabria y Real Decreto 887/2006 de 21 de julio por el que se aprueba el Reglamento de 
la Ley General de Subvenciones.) 
- Acreditada por la Intervención la existencia de crédito presupuestario. 
 
- En uso de las atribuciones que me confiere el artículo 185 del RD Leg 2/2004, de 5 de marzo, por el que 
se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales y el art. 21 de la Ley de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, por medio del presente, 
HE RESUELTO: 

 
UNICO: Aprobar el reconocimiento y pago de las siguientes obligaciones: 

RELACION Nº 2017/RT-05/000110 QUE SE PRESENTA PARA SU APROBACIÓN 
Órgano Aprobación: Alcaldía  

Fecha de Relación: 27/04/2017 
 

      

    
 Nº: 1. Fecha: 27/04/2017 Tipo Operación: ADO   
 

  
 

 Tercero:    
NIF: 

 COLEGIO PUBLICO GERARDO DIEGO 
Q3968048C 

 

 

 Descripción:   SubvenciónFestival Navidad, Carrera Solidaria, Marzas, Semana del libro, fiesta fin de 
curso y exposición Biblioteca. 

 

 Partida (s):         2017.3230.48007  A Familias e Instituciones sin fines de lucro-Subvenciones a colegios 
e IES   

 

 
 

 

 IMPORTES  
 Presupuestario: 750,00 IVA: 0,00 Total: 750,00    
 Descuentos: 0,00   Líquido: 750,00  
        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       

    
 Nº: 2. Fecha: 27/04/2017 Tipo Operación: ADO   
 

  
 

 Tercero:    
NIF: 

 AMPA COLEGIO P. JOSE M. PEREDA 
G39037841 

 

 

 Descripción:   Subvención 'Semana del Libro; Feria Estival Pereda; Tradiciones   
 Partida (s):         2017.3230.48008  A Familias e Instituciones sin fines de lucro-subvenciones a AMPAS    
 

 
 

 IMPORTES  
 Presupuestario: 800,00 IVA: 0,00 Total: 800,00    
 Descuentos: 0,00   Líquido: 800,00  
        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       

    
 Nº: 3. Fecha: 27/04/2017 Tipo Operación: ADO   
 

  
 

 Tercero:    
NIF: 

 COLEGIO EDUCACION INFANTIL PRIMARIA JOSE MARIA DE PEREDA 
Q3968037F 

 

 

 Descripción:   Subvención Festival de Navidad; Semana del Libro; Fin de Curso; Actividades de la 
Biblioteca 

 

 Partida (s):         2017.3230.48007  A Familias e Instituciones sin fines de lucro-Subvenciones a colegios 
e IES   

 

 
 

 

 IMPORTES  
 Presupuestario: 600,00 IVA: 0,00 Total: 600,00    
 Descuentos: 0,00   Líquido: 600,00  

        
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Página 2 / 5 

 
      

    
 Nº: 4. Fecha: 27/04/2017 Tipo Operación: ADO   
 

  
 

 Tercero:    
NIF: 

 AMPA C. P. GERARDO DIEGO 
G39214945 

 

 

 Descripción:   Subvención Fiesta Reyes Magos Alumnos; Comida Solidaria; Actividades Biblioteca; 
Orlas Graduación; Obsequio Graduación  

 

 Partida (s):         2017.3230.48008  A Familias e Instituciones sin fines de lucro-subvenciones a AMPAS    
 

 
 

 IMPORTES  
 Presupuestario: 600,00 IVA: 0,00 Total: 600,00    
 Descuentos: 0,00   Líquido: 600,00  
        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       

    
 Nº: 5. Fecha: 27/04/2017 Tipo Operación: ADO   
 

  
 

 Tercero:    
NIF: 

 COLEGIO SAN JUAN BAUTISTA LA SALLE 
R3900661D 

 

 

 Descripción:   Subvención Apoyo a Actividades de Ocio y Cultura del Tiempo Libre; Mejora de las 
Infraestructuras Informáticas 

 

 Partida (s):         2017.3230.48007  A Familias e Instituciones sin fines de lucro-Subvenciones a colegios 
e IES   

 

 
 

 

 IMPORTES  
 Presupuestario: 900,00 IVA: 0,00 Total: 900,00    
 Descuentos: 0,00   Líquido: 900,00  
        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       

    
 Nº: 6. Fecha: 27/04/2017 Tipo Operación: ADO   
 

  
 

 Tercero:    
NIF: 

 COLEGIO PUBLICO BESAYA 
Q3968150G 

 

 

 Descripción:   Subvención Festival de Navidad; Salida Didáctica; Graduación   
 Partida (s):         2017.3230.48007  A Familias e Instituciones sin fines de lucro-Subvenciones a colegios 

e IES   
 

 
 

 

 IMPORTES  
 Presupuestario: 350,00 IVA: 0,00 Total: 350,00    
 Descuentos: 0,00   Líquido: 350,00  

        
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
      

    
 Nº: 7. Fecha: 27/04/2017 Tipo Operación: ADO   
 

  
 

 Tercero:    
NIF: 

 CENTRO DE EDUCACION DE PERSONAS ADULTAS DE CORRALES DE BUELNA 
Q3900749G 

 

 

 Descripción:   Subvención sufragar el 10 % de los Gastos de Funcionamiento del Centro  
 Partida (s):         2017.3230.48007  A Familias e Instituciones sin fines de lucro-Subvenciones a colegios 

e IES   
 

 
 

 

 IMPORTES  
 Presupuestario: 910,00 IVA: 0,00 Total: 910,00    
 Descuentos: 0,00   Líquido: 910,00  
        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
      

    
 Nº: 8. Fecha: 27/04/2017 Tipo Operación: ADO   
 

  
 

 Tercero:    
NIF: 

 ASOCIACION DE ALUMNOS DEL C.E.P.A. LOS CORRALES 
G39634464 

 

 

 Descripción:   Subvención gastos de Funcionamiento del Curso de Informática Básica  
 Partida (s):         2017.3230.48008  A Familias e Instituciones sin fines de lucro-subvenciones a AMPAS    
 

 
 

 IMPORTES  
 Presupuestario: 600,00 IVA: 0,00 Total: 600,00    
 Descuentos: 0,00   Líquido: 600,00  
        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Página 3 / 5 

 
      

    
 Nº: 9. Fecha: 27/04/2017 Tipo Operación: ADO   
 

  
 

 Tercero:    
NIF: 

 AMPA IES. JAVIER ORBE CANO 
G39228770 

 

 

 Descripción:   Subvención Actividades Culturales y Deportivas de Alumnos  
 Partida (s):         2017.3230.48008  A Familias e Instituciones sin fines de lucro-subvenciones a AMPAS    
 

 
 

 IMPORTES  
 Presupuestario: 550,00 IVA: 0,00 Total: 550,00    
 Descuentos: 0,00   Líquido: 550,00  
        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       

    
 Nº: 10. Fecha: 27/04/2017 Tipo Operación: ADO   
 

  
 

 Tercero:    
NIF: 

 AMPA I.E.S. ESTELAS DE CANTABRIA 
G39603022 

 

 

 Descripción:   Subvención Olimpiada Solidaria; III Concurso Fotografía  
 Partida (s):         2017.3230.48008  A Familias e Instituciones sin fines de lucro-subvenciones a AMPAS    
 

 
 

 IMPORTES  
 Presupuestario: 600,00 IVA: 0,00 Total: 600,00    
 Descuentos: 0,00   Líquido: 600,00  
        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       

    
 Nº: 11. Fecha: 27/04/2017 Tipo Operación: ADO   
 

  
 

 Tercero:    
NIF: 

 AMPA COLEGIO SAN JUAN BAUTISTA LA SALLE 
G39062971 

 

 

 Descripción:   Subvención Talleres Semana no Lectiva; Fiestas Colegio; Día de la Familia; Festival de 
Navidad 

 

 Partida (s):         2017.3230.48008  A Familias e Instituciones sin fines de lucro-subvenciones a AMPAS    
 

 
 

 IMPORTES  
 Presupuestario: 800,00 IVA: 0,00 Total: 800,00    
 Descuentos: 0,00   Líquido: 800,00  

        
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
      

    
 Nº: 12. Fecha: 27/04/2017 Tipo Operación: ADO   
 

  
 

 Tercero:    
NIF: 

 ASOCIACION LUCHAMOS POR LA VIDA 
G39775531 

 

 

 Descripción:   Subvención Talleer Cuento Educacional para Niños Avalado por una Psicóloga 
Especializada 

 

 Partida (s):         2017.3380.48063  A Familias e Instituciones sin fines de lucro- Otras fiestas locales    
 

 
 

 IMPORTES  
 Presupuestario: 600,00 IVA: 0,00 Total: 600,00    
 Descuentos: 0,00   Líquido: 600,00  
        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
      

    
 Nº: 13. Fecha: 27/04/2017 Tipo Operación: ADO   
 

  
 

 Tercero:    
NIF: 

 ASOCIACION FOTOGRAFICA F22 
G39714233 

 

 

 Descripción:   Subvención Curso Gestión de Color por el Experto Hugo Rodríguez  
 Partida (s):         2017.3380.48063  A Familias e Instituciones sin fines de lucro- Otras fiestas locales    
 

 
 

 IMPORTES  
 Presupuestario: 500,00 IVA: 0,00 Total: 500,00    
 Descuentos: 0,00   Líquido: 500,00  
        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Página 4 / 5 

 
      

    
 Nº: 14. Fecha: 27/04/2017 Tipo Operación: ADO   
 

  
 

 Tercero:    
NIF: 

 I.E.S. ESTELAS DE CANTABRIA 
S3918005D 

 

 

 Descripción:   Subvención Teatro en inglés  
 Partida (s):         2017.3230.48007  A Familias e Instituciones sin fines de lucro-Subvenciones a colegios 

e IES   
 

 
 

 

 IMPORTES  
 Presupuestario: 150,00 IVA: 0,00 Total: 150,00    
 Descuentos: 0,00   Líquido: 150,00  
        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       

    
 Nº: 15. Fecha: 27/04/2017 Tipo Operación: ADO   
 

  
 

 Tercero:    
NIF: 

 ASOCIACION MUNICIPAL TERCERA EDAD CORRALES BUELNA 
G39416466 

 

 

 Descripción:   Subvención Baile; Manualidades; Homenaje Socios; Viajes y Excursiones  
 Partida (s):         2017.3380.48063  A Familias e Instituciones sin fines de lucro- Otras fiestas locales    
 

 
 

 IMPORTES  
 Presupuestario: 3.870,00 IVA: 0,00 Total: 3.870,00    
 Descuentos: 0,00   Líquido: 3.870,00  
        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       

    
 Nº: 16. Fecha: 27/04/2017 Tipo Operación: ADO   
 

  
 

 Tercero:    
NIF: 

 ASOCIACION DE VECINOS ENTREMONTAÑAS 
G39028436 

 

 

 Descripción:   Subvención Curso de Informática; Entradas a Museos  
 Partida (s):         2017.3380.48063  A Familias e Instituciones sin fines de lucro- Otras fiestas locales    
 

 
 

 IMPORTES  
 Presupuestario: 600,00 IVA: 0,00 Total: 600,00    
 Descuentos: 0,00   Líquido: 600,00  

        
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
      

    
 Nº: 17. Fecha: 27/04/2017 Tipo Operación: ADO   
 

  
 

 Tercero:    
NIF: 

 ASOCIACION HERMANAMIENTO LOS CORRALES DE BUELNA/LA HAYE FOUASSIERE 
G39399977 

 

 

 Descripción:   Subvención Recibimiento de los vecinos de La Haye  
 Partida (s):         2017.3380.48063  A Familias e Instituciones sin fines de lucro- Otras fiestas locales    
 

 
 

 IMPORTES  
 Presupuestario: 1.800,00 IVA: 0,00 Total: 1.800,00    
 Descuentos: 0,00   Líquido: 1.800,00  
        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
      

    
 Nº: 18. Fecha: 27/04/2017 Tipo Operación: ADO   
 

  
 

 Tercero:    
NIF: 

 FERNANDEZ CANO , SALVADOR 
13918388F 

 

 

 Descripción:   Subvención Programación diaria Radio Valle de Buelna.  
 Partida (s):         2017.4320.48010  A Familias e Instituciones sin fines de lucro--promocion comercio 

local   
 

 
 

 

 IMPORTES  
 Presupuestario: 18.000,00 IVA: 0,00 Total: 18.000,00    
 Descuentos: 0,00   Líquido: 18.000,00  
        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Página 5 / 5 

 
      

    
 Nº: 19. Fecha: 27/04/2017 Tipo Operación: ADO   
 

  
 

 Tercero:    
NIF: 

 AGRUPACION DE PULSO Y PUA FRESNEDA 
G39380936 

 

 

 Descripción:   Subvención XIX Encuentro Musical de Pulso y Púa; Escuela de Cuerda; Colaborador: 
Dirección Técnica 

 

 Partida (s):         2017.3380.48063  A Familias e Instituciones sin fines de lucro- Otras fiestas locales    
 

 
 

 IMPORTES  
 Presupuestario: 6.630,00 IVA: 0,00 Total: 6.630,00    
 Descuentos: 0,00   Líquido: 6.630,00  
        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       

    
 Nº: 20. Fecha: 27/04/2017 Tipo Operación: ADO   
 

  
 

 Tercero:    
NIF: 

 ASOCIACIÓN ASAMBLEA 90 
G39817614 

 

 

 Descripción:   Subvención Recitales de Música, Poesía y Microteatro; Serial de Conferencias; Festival 
de Primavera 

 

 Partida (s):         2017.3380.48063  A Familias e Instituciones sin fines de lucro- Otras fiestas locales    
 

 
 

 IMPORTES  
 Presupuestario: 800,00 IVA: 0,00 Total: 800,00    
 Descuentos: 0,00   Líquido: 800,00  
        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       

    
 Nº: 21. Fecha: 27/04/2017 Tipo Operación: ADO   
 

  
 

 Tercero:    
NIF: 

 CORAL DE LOS CORRALES DE BUELNA 
G39033212 

 

 

 Descripción:   Subvención Dirección Coral; Jornadas de Canto Coral; Pregón San Juan   
 Partida (s):         2017.3380.48063  A Familias e Instituciones sin fines de lucro- Otras fiestas locales    
 

 
 

 IMPORTES  
 Presupuestario: 10.200,00 IVA: 0,00 Total: 10.200,00    
 Descuentos: 0,00   Líquido: 10.200,00  

        
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nº Registros: 21 Importe Total Presupuestario: 

Importe Imp. Indirectos: 

Importe Total:  

Importe Total Líquido: 

50.610,00 € 

0,00 € 

50.610,00 €  

50.610,00  € 

En Los Corrales de Buelna, documento firmado electrónicamente. 
 

 
La Alcaldesa La Secretaria 
Fdo: Josefa González Fernández Fdo:María Isabel García Cubino 

 

 
 


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
	barcode4: 
	barcode5: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	2017-04-27T15:24:10+0200
	Los Corrales de Buelna
	GONZALEZ FERNANDEZ JOSEFA - 13921319V
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	2017-04-27T16:30:25+0200
	Los Corrales de Buelna
	GARCIA CUBINO MARIA ISABEL - 07856596A
	Lo acepto




